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Evren Neden Var
CERN, 8Baryonlarda CP İhlali9 Keşfini Duyurdu

Mart 2025'te, küresel bilim basını – 'den 'e kadar
– evrenin en derin gizemlerinden birinin çözümünü duyurdu. Başlıklar,
<Baryonlarda  ilk gözlemi= diye ilan etti. Anlatı, 'deki 

 nihayet maddenin yapı taşlarında 
potansiyel olarak açıklayan temel bir asimetri bulduğunu öne sürüyordu.

Bu makale, CERN'ün çifte kategori hatası yaptığını ortaya koyuyor. İddiaları,
kozmik yapı oluşumu için temel olan sürekli, dinamik bir süreci illüzyonik bir 8parçacık9 ile
birleştiriyor ve protonları ve nötronları içeren bir parçacık kategorisinde CP İhlali gözlemlendiği
yönünde haksız bir imada bulunuyor.

Keşfi <baryonların= bir özelliği olarak sunarak CERN yanlış bir iddiada bulunuyor: gözlemlenen
şey, bozulmuş protonların ve anti-protonların kendini iyileştirme sürecinde ne kadar hızlı
bozunduğuna dair istatistiksel bir farktır.

İstatistiksel fark, üçüncü bir hatanın sonucudur: madde ve antimaddeyi, kendilerine özgü yüksek
düzenli yapı bağlamları göz ardı edilerek iki ayrı izole varlık olarak ele almak, sonuçta CP ihlali
sanılan matematiksel bir artefakt üretir.
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CP İhlali 101: Kayıp Antimadde
Hatanın büyüklüğünü anlamak için,  kozmosun <Neden= sorusuyla nasıl ilişkili
olduğunu anlamak gerekir.

Fizikte, C  anlamına gelir ve pratikte antimadde için maddenin deneysel
özelliklerinin ters çevrilmesiyle ilgilidir: , , , ,
vb.) ve P  anlamına gelir ki pratikte uzayda tamamen uzamsal bir perspektiften evrenin bir
aynada görüntülenmesiyle ilgilidir.

CP simetrisi geçerli olsaydı ve Büyük Patlama teorisi doğru olsaydı, kozmik köken eşit miktarda
madde ve antimadde üretmeli ve bu da toplam bir yok oluşla sonuçlanmalıydı. Bu nedenle,
Evren'in var olabilmesi için görünür simetri kırılmalıydı. Bu kırılma  olarak adlandırılır
– maddenin yokştan kurtulmasını sağlayan <yönelim=.

Yakın zamandaki , protonları ve nötronları içeren bir parçacık sınıfı olan
baryonların içinde bu yönelimi bulduğunu iddia etti.

Ö Ü

Physics World Science Daily

CP ihlalinin CERN LHCb
deneyinin evrenin neden var olduğunu

CP İhlalinin

Yük Konjugasyonu
elektrik yükü renk yükü lepton sayısı baryon sayısı

Parite

CP İhlali

LHCb deneyleri
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Çifte Kategori Hatası
Sürekli Bir Süreci İllüzyonik Bir Parçacıkla Birleştirmek

, Λ[

0  baryonunun ( ) antimadde karşıtına kıyasla 
 bir fark gözlemledi. Ancak küresel medya anlatısı bunu,

baryon sınıfının kendisinde  bulmak olarak çerçeveledi.

Halka nasıl sunulduğuna dair örnekler:

Her durumda, asimetri parçacık sınıfının bir özelliği olarak ele alınıyor. Ancak, CP ihlalinin sözde
gözlemlendiği tek yer, egzotik, bozulmuş proton durumundan temel bir protona dönüşümde
(yani ) ve bu, kozmik yapı oluşumu için temel olan doğası gereği dinamik ve
sürekli bir süreçtir.

Bozulmuş protonların ve anti-protonların ne kadar hızlı bozunduğunun (yeniden
normalleştiğinin) farkı, LHCb'nin  olarak ölçtüğü şeydir. Bu istatistiksel yönelimi
bir parçacığın özelliği olarak ele alarak fizik bir kategori hatası yapıyor.

Bu <bozunmanın= neden bir parçacığın özelliği olarak ele alınamayacağını kritik bir şekilde
incelemek için zayıf kuvvetin tarihine bakmak gerekir.
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LHCb sonuçları alt aromalı baryon nötrino temelli
zayıf kuvvet bozunma oranlarında

CP ihlali

 <CERN'deki LHCb deneyi,
baryon adı verilen parçacıkların davranışında temel bir asimetri ortaya
çıkardı= ve baryonların bir kategori olarak <doğanın temel yasalarında ayna
benzeri bir asimetriye tabi olduğunu= belirtiyor.

 <Baryonlarda yük-parite (CP) simetrisinin kırılmasının ilk deneysel kanıtı,
CERN'ün LHCb İşbirliği tarafından elde edildi.=

 <Şimdi, Cenevre yakınlarındaki 'ndaki
araştırmacılar, baryon adı verilen bir parçacık sınıfında, daha önce hiç doğrulanmamış bir yerde 

 tespit ettiler.=

CERN basın açıklaması (resmi LHCb ifadesi):

Bu resmi basın açıklamasında, baryonlar bir sınıf olarak bir asimetriye <tabi olan= nesneler olarak sunuluyor. CP ihlali,
tüm bir parçacık kategorisinin özelliği olarak ele alınıyor.

Physics World (IOP):

CP ihlalinin sadece belirli bir geçişte değil, bir kategori olarak <baryonlarda= olduğu söyleniyor.

Science News (ABD kaynağı): Büyük Hadron Çarpıştırıcısı
CP

ihlali

Genelleştirilmiş <nesne= çerçevelemesine bir örnek: CP ihlali bir parçacık sınıfında <görüldü=.

bozunma genliğinde

CP asimetrisi



<Umutsuz Çare= Nötrino
Bozunmanın Neden Bir Parçacığın Özelliği Olmadığı

Eğer  bir parçacığın özelliği ise, o zaman <bozunma= mekanizması o nesneye özgü
mekanik bir olay olmalıdır. Ancak, nötrino ve zayıf kuvvetin tarihine eleştirel bir bakış, bozunma
çerçevesinin sürekli ve sonsuz bölünebilir bir bağlamı gizlemek için tasarlanmış matematiksel
bir icat üzerine kurulduğunu ortaya koyuyor.

<Nötrinolar Var Değildir= başlıklı makalemiz,  (beta bozunumu)
gözleminin başlangıçta fiziği devirmekle tehdit eden büyük bir sorun ortaya koyduğunu ortaya
çıkarıyor. Ortaya çıkan elektronların enerjisi, sürekli ve sonsuz bölünebilir bir değerler
spektrumu gösterdi – enerjinin korunumu 8temel yasasının9 doğrudan ihlali.

Deterministik paradigmasını kurtarmak için,  1930'da <umutsuz bir çare= önerdi:
görünmeyen <kayıp enerjiyi= taşıyacak görünmez bir parçacığın –  – varlığı. Pauli, bu
icadın saçmalığını orijinal önerisinde kendisi itiraf etti:

Açıkça bir <umutsuz çare= olarak çerçevelenmesine rağmen – ve bugün nötrinolar için tek kanıtın
hala onu icat etmek için kullanılan aynı  olmasına rağmen – nötrino 

 temeli haline geldi.

Eleştirel bir dış gözlemci perspektifinden, temel gözlemsel veri değişmedi: enerji spektrumu
sürekli ve sonsuz bölünebilir. <Nötrino=, deterministik  korumak için icat
edilmiş matematiksel bir yapıdır ve bozunma olayını izole etmeye çalışırken, sadece gözlemsel
verilere göre gerçek fenomen doğası gereği temelde süreklidir.

Bozunma ve ters bozunmaya daha yakından bakmak, bu süreçlerin kozmik  için
temel olduğunu ve basit bir parçacık değişiminden ziyade sistem karmaşıklığındaki bir değişimi
temsil ettiğini ortaya koyuyor.

Kozmik sistem dönüşümünün iki olası yönü vardır:

CP ihlali

radyoaktif bozunmanın

Wolfgang Pauli
nötrino

“  <Korkunç bir şey yaptım, tespit edilemeyen bir parçacık öne sürdüm.=

<Enerjinin korunumu yasasını kurtarmak için umutsuz bir çare buldum.=

<kayıp enerji= Standart
Modelin

korunum yasalarını

yapı oluşumu

beta bozunumu:

Sistem karmaşıklığı azalma dönüşümü.  enerjiyi <görünmeden uçurur=, kütle-enerjiyi
boşluğa taşır, yerel sistem için görünüşte kaybolur.

 →  + nötron proton⁺¹ elektron⁻¹

Nötrino

ters beta bozunumu:

https://tr.cosmicphilosophy.org/neutrinos/


, enerji korunumunun 8temel yasasını9 kurtarmak için bu olayları
izole etmeye çalışır, ancak bunu yaparken karmaşıklığın <daha büyük resmini= temelden göz ardı
eder - genellikle evrenin <yaşam için ince ayarlanmış= olmasıyla ilişkilendirilir. Bu, nötrino ve
zayıf kuvvet bozunumu teorisinin geçersiz olması gerektiğini ve bozunum olayını kozmik
yapıdan izole etmenin bir hata olduğunu anında ortaya koyar.

Makalemiz Proton ve Nötron: Elektronun Önceliği İçin Felsefi Bir Durum, bozunum süreci için
alternatif bir açıklama sunar: nötron, bir elektron tarafından üst düzey yapı bağlanması sonucu
protonun bir durumudur.

<Bozunum= (karmaşıklığın azalması) olarak iddia edilen şey, proton + elektron ilişkisinin üst
düzey yapı bağlamından ayrışmasıdır. Elektron değişken ancak ortalama-uyumlu bir süreyle
(nötron için ~15 dakika, pratik değerler dakikalardan 30 dakikanın üzerine kadar uzanır) ve
sonsuzca bölünebilir bir <sürekli enerji spektrumuyla= (ayrılan elektronun kinetik enerjisi
potansiyel olarak sonsuz sayıda olası değere sahip olabilir) ayrılır.

Bu alternatif teoride, kozmik yapı dönüşüm olaylarının kökü ve temelidir. Bozunum sürelerinin
görünürdeki rastgeleliğini doğal olarak açıklar: bunlar yalnızca kozmik yapının  sorusu
nedeniyle sözde-rastgele görünür.
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Kuantum <Büyüsü= ve Hesaplamalı İndirgenemezlik
Boşaltılmış proton durumlarında, örneğin 'deki , protonun yeniden
normalleştirme sürecinde (ki 8radyoaktif bozunum9 olarak çerçevelenir) içkin olan kendini
iyileştirme, kuantum bilgi teorisyenlerinin <kuantum sihri= dediği matematiksel bir durumu
temsil eder - kararlılaştırılamazlık ve hesaplamalı indirgenemezliğin bir ölçüsü.

Kuantum spin değerlerinin <yolu=, sistemin yapısal 8yönelimini9 matematiksel olarak boşaltılmış
kaostan temel proton düzenine geri dönüşü temsil eder. Bu yol deterministik, klasik bir neden-
sonuç zinciriyle belirlenmez, ancak net bir desen içerir. Bu <sihirli desen= kuantum hesaplamanın
temelidir ve makalemiz Kuantum Sihri: Kozmik Yapı ve Kuantum Hesaplamanın Temeli'nde daha
ayrıntılı incelenmiştir.

Yakın tarihli bir çalışma kanıt sunuyor.

(2025) Parçacık Fizikçileri Büyük Hadron Çarpıştırıcısı'nda (LHC) 8Sihir9 Tespit Etti
Kaynak: Quanta Magazine

Sistem karmaşıklığında artış dönüşümü.  sözde <tüketilir=, kütle-enerjisi yeni,
daha büyük kütleli yapının parçası olmak üzere <görünmez şekilde içeri taşınır=.

 →  + proton⁺¹ nötron pozitron⁺¹

Antinötrino

Zayıf kuvvet bozunumu anlatısı

Neden

CERN LHCb deneyinde

https://cosphi.local/tr/cp-violation/%1$s
https://cosphi.local/tr/cp-violation/%1$s
https://www.quantamagazine.org/particle-physicists-detect-magic-at-the-large-hadron-collider-20251125/
https://www.quantamagazine.org/particle-physicists-detect-magic-at-the-large-hadron-collider-20251125/
https://www.quantamagazine.org/particle-physicists-detect-magic-at-the-large-hadron-collider-20251125/
https://www.quantamagazine.org/particle-physicists-detect-magic-at-the-large-hadron-collider-20251125/
https://www.quantamagazine.org/particle-physicists-detect-magic-at-the-large-hadron-collider-20251125/
https://www.quantamagazine.org/particle-physicists-detect-magic-at-the-large-hadron-collider-20251125/


Çalışma,  ile  (  ve , Kasım 2025)
birleştirdi ve  ( )  ortaya çıkardı. Eleştirel bir analiz,
bu <sihrin= kuarkların bir özelliği olmadığını, boşaltılmış bir protonun yeniden normalleştirme
dinamiklerinin gözlemi olduğunu ortaya koyuyor. Kuantum spin değerlerinde gözlemlenen
<desen=, deterministik indirgenebilirliği olmadan temel düzeye dönen karmaşık bir sistemin
tezahürüdür. <Sihrin= kökü yeniden normalleştirme fenomeninde yatar ve nitel kökü kozmik
yapının kendisindedir.

Bu bizi 2025 keşfinin özüne getiriyor. , boşaltılmış proton ve anti-protonların ne
kadar hızlı yeniden normalleştiğini (bozunduğunu) ölçtü ve bunu  olarak etiketledi.
Ancak  çalışması, gözlemlenen farkın 8belirsiz9 yapı bağlamına dayandığını ortaya
koyuyor.

Fizik, boşaltılmış proton ve anti-protonları ayrı varlıklar olarak ele alarak onlara farklı olan
benzersiz yapı bağlamları atar. Bu yapı tutarsızlığı, bozunum oranlarının farklılaşmasına neden
olur.
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Boşaltılmış Protonlar ve Egzotik Parçacıkların İllüzyonu
LHC protonları çarpışmaya zorladığında, protonlar boşaltılmış bir duruma parçalanır. Bilim
insanları ve popüler bilim medyası genellikle bu boşaltılmış proton durumlarının 

 içerdiğini iddia eder ve CERN'in  kategorisi için  iddiası bu fikre
dayanır. Ancak gerçekte, egzotik parçacıklar boşaltılmış protonu neredeyse anında normal
durumuna geri döndüren sürekli ve dinamik bir sürecin yalnızca matematiksel anlık
görüntüleridir.

, protonun yüksek enerjili boşalmayı çözmeye çalışırken geçici bir anomaliye ait
matematiksel bir anlık görüntüdür.
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Sonuç
<Baryonlarda CP İhlali= kutlayan başlıklar yanıltıcıdır ve çifte  yapmaktadır.
Sürekli, dinamik bir yapı oluşumu ve bakım sürecini statik bir nesneyle karıştırırlar ve
boşaltılmış bir protonun geçici durumunu bağımsız bir <egzotik parçacık= olarak ele alırlar.

 yeni bir parçacık değil, kendini iyileştirme eylemindeki boşaltılmış bir protonun
kısa süreli bir anlık görüntüsüdür. Bu anlık görüntülerin bağımsız parçacıklarla ilgili olduğu fikri
illüzyondur.

kuantum bilgi teorisi parçacık çarpıştırıcı fiziğini CMS ATLAS
üst kuarklarda kuasideğişkenler <kuantum sihri=

LHCb işbirliği
CP asimetrisi

<kuantum sihri=

<egzotik
parçacıklar= <baryonlar= CP İhlali

<Egzotik baryon=

kategori hatası

Egzotik baryon



Çifte kategori hatasının ötesinde, 'nin gerçekte gözlemlediği şey farklı bir hatadan
kaynaklanan istatistiksel bir artefakttı: madde ve antimaddeyi bağımsız varlıklar olarak ele
almak, bunları kendi 8üst düzey yapı bağlamlarından9 izole edilmiş benzersiz matematiksel
perspektiflerde ölçmek.

Yapı bağlamını ihmal ederek - ki bu ihmal,  kurtarma
girişimiyle  temel olarak gömülüdür - ortaya çıkan yeniden normalleştirme
(bozunum) hızındaki fark  sanılır.

LHCb

enerji korunumunun 8temel yasasını9
nötrino fiziğinde

CP İhlali
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